A autem celebratus Ignatius, secundus in Antiochena
 Ecclesia Petri successor, cum Trajani, qui tum
 Antiochiæ erat, non desineret reprehendere su-
 perstitionem, vinctus Romam ut ibi leonibus esca-
 objiceretur, si fidem Christi non abjuraret, missus
 est : et Asiam cum firma militum custodia vinctus
 peragrans, ecclesiasque oppidatim adiens, sermo-
 nibus familiaribus et cohortationibus confirmabat,
 et quoniam tum primum hæreses paulatim liberius
 se proferre auderent, ut sibi ab eis caverent, doc-
 trinæque apostolorum traditionum constanter
 insisterent, admonebat. Quod ut illis certius per-
 suaderet, in litteras cohortationes suas referendas
 esse duxit. Itaque Smyrnæ cum esset, ubi Poly-
 carpus ecclesiam regebat, epistolam unam ad
 Ephesiorum ecclesiam dedit, Onesimi pastoris men-
 tionem faciens. Aliam autem Magnesiae et Mæsan-
 drum sitæ scripsit, in qua episcopi cujusdem Damæ
 meminit. Aliam item ad ecclesiam quæ Trallibus
 fuit, misit, cui tum Polybius præfuit. Quartam
 porro ad Romanam scripsit Ecclesiam, cum ampla
 exhortatione, ne quod martyrio ejus objicerent
 impedimentum, neve propter animorum imbecil-
 litatem quidquam agerent, ut ipse concepta opta-
 taque spe sua excideret. Operæ prælium vero est,
 verba aliqua linguæ illius, ad fortitudinis et fidei
 ejus magnitudinem declarandam, historiæ huic
 apponere. Scribit enim ad hunc modum : « Ab
 ipsa Syria Romam usque, terra marique, die
 noctuque cum bestiis mihi depugnandum est, cum
 decem videlicet leopardis, hoc est, militari mani-
 pulo, qui beneficiis affecti longe etiam deteriores
 fiunt. Verum injuriis eorum magis etiam magisque
 erudior. Verumtamen ea de causa justificatus non
 sum. ¶ 50 Quam velim mihi jam adesse, quæ in
 me destinatæ paratæque sunt bestię, quas etiam ut
 quamprimum reperiam opto. Eas per assentationem
 et palpationem demulcebo, ut me quam celerrime
 devorent. Atque etiam si id facere nolent, ego eas
 vim illis inferens incitabo. Date mihi, quæso, hanc
 veniam. Quid mihi expediat, novi. Nunc enim
 demum discere incipio, nihil optare aut desiderare
 rerum omnium et invisibilium et visibillum, ut ad
 Jesum Christum veniam. Ignes, cruces, bestiarum
 cohortes, dissipationes ossium, membrorum con-
 cisiones, totius corporis commotiones, et diaboli
 tormenta et supplicia in me progredientia, ut modo
 ad Jesum Christum perveniam. » Atque hæc Smyr-
 næ scripsit. Cum autem Troade esset, per litteras
 cum Philadelphicæ ecclesia collocutus est. Episto-
 lam quoque ad Smyrnæos dedit, et aliam item
 seorsim ad episcopum eorum Polycarpum, simul
 et ut virum divinum honorans, et velut apostolico
 pastori (quippe et ipse pastor bonus) gregem com-
 mendans : additis quoque precibus, ut curam illius
 habere, et quæ optima essent, cum docere vellet.
 In epistola ad Smyrnæos verbis quibusdam insi-
 gnibus de Christo utitur ; quæ unde desumpse-
 rit, non satis scio : « Ego vero etiam post resurre-

ctionem in carne, inquit, eum vidi, credoque eum esse. Et cum ad Petrum et eos qui cum eo erant venit, eisque dixit: Accipite, contrectate, et videte me non esse dæmonium incorporeum; statim eum tetigerunt, et crediderunt. » Sed et Ipse frenæus martyrion ejus novit, et epistolarum ejus mentionem facit: « Quomodo nostrorum quidam dixit, propter professionem atque testimonium de Deo ad bestias condemnatus: Frumentum sum Dei, et per bestiarum dentes commolor, ut purus sincerusque inveniar panie. » Polycarpus autem, in epistola sua ad Philippenses, hisce verbis ejus meminit: « Obsecro igitur vos omnes, ut obediatis quibus debetis, et omnem patientiam exerceatis, quam ad oculum vidistis, non solum in beatis viris Ignatio et Rulo et Zosimo, sed etiam in aliis nostræ professionis hominibus, atque adeo in ipso Paulo et reliquis apostolis, illud persuasum habentes quod illi omnes non in vanum cucurrerint, sed in fide et justitia, et quod in debito destinatoque eis loco sint apud Dominum, cui etiam compassi sunt. Non enim præsens complexi amaverunt sæculum, sed eum qui pro nobis mortuus est, et qui propter nos a Deo est resuscitatus. » 251 De epistolis ita scribit: « Scripsistis mihi et vos, et Ignatius, ut cum quis in Syriam ierit, litteras ad vos perferat: quod quidem curabo, opportunum nactus tempus, vel ego ipse, vel is quem mitto, qui sit pro nobis nuntium illo perlaturus. Epistolas Ignatii ab eo ad nos misas, et alias item, quas nobiscum habuimus, ita ut jussistis, ad vos misimus; quæ quidem litteris necesse nostris sunt adjunctæ, quibus multum adjuvari poteritis. Complectuntur enim fidem, et patientiam, et ædificationem omnem, quæ ad Dominum nostrum refertur. » Romæ porro cum prius varia tormenta pertulisset, neque quidquam de constanti decentique sua sententia remisisset postremo in medio theatro duobus leonibus objectus, martyrio est defunctus: et carnes quidem ejus atque ossa teneriora bestiarum devorant: quæcunque autem firmiora reliqua fuere, multo deinceps tempore Roma Antiochiam ab sodalibus sectatoribusque ejus sunt perlata. Hæc de ipso divino Ignatio.

CAPUT XX.

De Papiæ Hieropolita: et quæ ab eo, præter communem opinionem, memorizæ sint prodita.

Papias vero Hierapolitanus et ipse vita apostolica clarus fuit, multaque Ecclesiæ scripta reliquit: quorum quinque tantum, quæ Dominicorum sermonum expositionem inscripsit, circumferuntur. Eorum Irenæus quoque mentionem facit, ita inquit: « De iis Papias, Joannis quidem auditor, Polycarpi autem sodalis, vir prisæus, scripto testatur, in quarto voluminis sui libro. Quinque enim composuit. » Papias porro ipse, in Proœmio scriptorum suorum, se oculis suis apostolos non vidisse, sed fidei professionem ab eis qui illis noti atque familiares fuerunt, addidicisse, hisce verbis innuit: « Non gravabor enim, inquit, quæcunque a presbyteris recte didici, ac recte memoriæ mau-